Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-10-2024
Insolventienummer F.02/24/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000325849:F001
Datum uitspraak 27-02-2024
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr B.J. van de Wijnckel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eurowoods B.V. 22-03-2024
1
I Dit is het eindverslag in het faillissement van Eurowoods B.V. 25-10-2024
4

Gegevens onderneming

Eurowoods B.V. 22-03-2024
Kamillestraat 8 1
4561 TG Hulst

KvK: 85107395

Activiteiten onderneming

Leveren en plaatsen van schuttingen (activiteiten zijn gestaakt per 8 december 22-03-2024

2022). 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens bekend. 22-03-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e9f5542-55d5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-03-2024
0
1
Boedelsaldo
22-03-2024
€ 0,00
1
18-06-2024
€ 0,00
2
13-09-2024
€ 0,00
3
Verslagperiode
van 22-03-2024
1
27-2-2024
t/m
22-3-2024
van 18-06-2024
2
23-3-2024
t/m
18-6-2024
van 13-09-2024
3
19-6-2024
t/m
13-9-2024
van 25-10-2024
4
14-9-2024
t/m

25-10-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 21 min
2 1 uur 45 min
3 1 uur 30 min
4 0 uur 54 min
totaal 8 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage. 22-03-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur van gefailleerde is de heer J.J. Kabalt. 22-03-2024

1

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is tot op heden niet gebleken. 22-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn er geen lopende zakelijke verzekeringen. 22-03-2024

mE1

1.4 Huur

n.v.t. Gefailleerde huurde een loods te Clinge, maar deze huurovereenkomst is 22-03-2024
reeds voor faillietverklaring geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Tot 8 december 2022 was de heer Kabalt samen met de heer Van Putte 22-03-2024
bestuurder van gefailleerde. Op 8 december 2022 hebben de beide 1
bestuurders ruzie gekregen en heeft de heer Van Putte zich meteen

uitgeschreven als bestuurder. Vanaf dat moment zijn de activiteiten van

gefailleerde gestaakt, is er geen administratie meer gevoerd, en is de

vennootschap ook niet afgewikkeld en ontbonden. Verplichtingen zoals

belastingaangifte en —afdracht en pensioenpremiebetaling werden sindsdien

echter ook niet meer nagekomen. Uiteindelijk is het faillissement aangevraagd

door het pensioenfonds.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-03-2024
1

0

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren er geen werknemers in dienst bij
gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-03-2024
1

0

Toelichting

De enige werknemer is per 8 december 2022 uit dienst gegaan. Het is niet
bekend of het dienstverband ook formeel is beéindigd. De uitdiensttreding is
kennelijk niet gemeld bij de Belastingdienst, als gevolg waarvan ambtshalve
aanslagen Loonheffing zijn opgelegd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, correspondentie met directeur en Belastingdienst. 22-03-2024
1
Correspondentie met Belastingdienst. 18-06-2024
2
In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 13-09-2024
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en eris geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

22-03-2024

1

22-03-2024
1

22-03-2024

1

22-03-2024

1

22-03-2024

1

22-03-2024
1

22-03-2024

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Tot op heden is geen enkel actief in de boedel aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie, correspondentie met bestuurder.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 25,94

22-03-2024
1

22-03-2024
1

18-06-2024
2

22-03-2024
1

22-03-2024

1

22-03-2024
1



Toelichting vordering van bank(en)

Debetstand RegioBank. De bank zal de vordering niet ter verificatie aanmelden.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 22-03-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden bedongen. 22-03-2024
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 22-03-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 22-03-2024
1

5.6 Retentierechten
n.v.t. 22-03-2024

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 22-03-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

22-03-2024
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Inventarisatie, correspondentie met bank en met bestuurder. 22-03-2024
1
In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 18-06-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t., de activiteiten zijn reeds per 8 december 2022 gestaakt. 22-03-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 22-03-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 22-03-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 22-03-2024

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 22-03-2024

1

6.6 Opbrengst

22-03-2024
Toelichtin
g 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
22-03-2024
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 22-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is tot op heden geen enkele zakelijke administratie ontvangen. Sinds het
staken van de activiteiten per 8 december 2022 is er kennelijk ook geen enkele
administratie meer gevoerd of bijgehouden. Er lijkt niet voldaan te zijn aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld of gedeponeerd. Gefailleerde is
opgericht per 7 januari 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort.

22-03-2024

1

22-03-2024

1

22-03-2024

1

22-03-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-03-2024
Toelichting

1
Aangezien er niet voldaan lijkt te zijn aan de boekhoudplicht en niet is voldaan
aan de deponeringsplicht, is er sprake van onbehoorlijk bestuur.

18-06-2024
Ja >
Toelichting
Vooraleer de bestuurder eventueel aansprakelijk te stellen voor het tekort in
de boedel, zal eerst onderzoek worden gedaan naar de mate waarin de
bestuurder verhaal kan bieden. Naar aanleiding van de uitkomsten van dat
onderzoek zal worden besloten of het opportuun is om de bestuurder
aansprakelijk te stellen.

13-09-2024
Ja 3
Toelichting
De bestuurder biedt mogelijk wel verhaal voor een vordering van de boedel.
De bestuurder is middels brief van 27 juni 2024 in de gelegenheid gesteld om
aannemelijk te maken dat andere feiten of omstandigheden dan zijn
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn
geweest. Op die brief heeft de bestuurder niet gereageerd.
Middels brief van 31 juli 2024 is de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het
tekort in de failliete boedel.
Door de curator zal worden onderzocht of een garantstelling op grond van de
Garantstellingsregeling Curatoren kan worden afgegeven, zodat een
procedure tegen de bestuurder kan worden gefinancierd. Ook zal worden
nagevraagd of de Belastingdienst voornemens is om de bestuurder
aansprakelijk te stellen.

25-10-2024
Toelichting

4

Uit ontvangen verhaalsinformatie blijkt niet in hoeverre de bestuurder
verhaal zou kunnen bieden voor een eventuele vordering van de boedel.
Gezien deze onzekerheid kan geen garantstelling op grond van de
Garantstellingsregeling Curatoren worden verkregen.

De Belastingdienst is veruit de grootste crediteur in dit faillissement. Aan de
Belastingdienst is gevraagd of de Belastingdienst voornemens is om de
bestuurder aansprakelijk te stellen. Dat voornemen bestaat niet.

Gezien het voorgaande zijn er geen mogelijkheden en is het niet opportuun
om een procedure tegen de bestuurder te voeren en financieren. Er zal dan
ook worden overgegaan tot afwikkeling van dit faillissement.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit moet te zijner tijd nog worden onderzocht.

Nee
Toelichting

Hiernaar zal geen nader onderzoek worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, correspondentie met bestuurder.

Correspondentie met bestuurder.

Correspondentie met bestuurder.

Correspondentie met Belastingdienst.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 150.752,00
Toelichting

Omzetbelasting 2022 en 2023, Loonheffingen 2022 en 2023.

€ 83.505,00
Toelichting

Omzetbelasting 2022 en 2023, Loonheffingen 2022 en 2023. Enkele
ambtshalve aanslagen zijn inmiddels herzien en verminderd.

22-03-2024

1

25-10-2024
4

22-03-2024
1

18-06-2024
2

13-09-2024
3

25-10-2024
4

22-03-2024
1

18-06-2024
2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.591,24
Toelichting

Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€4.717,83
Toelichting

Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Dit faillissement zal waarschijnlijk op korte termijn worden opgeheven bij
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd.

22-03-2024

1

25-10-2024
4

22-03-2024
1

25-10-2024
4

22-03-2024
1

25-10-2024
4

22-03-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

22-03-2024

EEI

22-03-2024

EEI

22-03-2024
1

22-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de inventarisatie van de schuldenlast worden
voortgezet.

Er zal nader overleg met de bestuurder worden gepleegd teneinde de
beschikking te krijgen over de aanwezige zakelijke administratie

De komende verslagperiode zal de inventarisatie van de schuldenlast kunnen
worden afgerond.

Er zal worden onderzocht en beoordeeld of het opportuun is om de bestuurder
aansprakelijk te houden voor het tekort in de boedel.

De komende verslagperiode zal overleg worden gepleegd omtrent de
mogelijkheid van het starten van een procedure tegen de bestuurder van
gefailleerde.

Aangezien er thans geen enkel actief op de boedelrekening aanwezig is, en
een procedure tegen de bestuurder niet haalbaar en opportuun wordt
geacht, wordt aan de rechter-commissaris verzocht om dit faillissement voor
te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit faillissement zal vermoedelijk op korte termijn worden opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 24-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is
immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard
kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

22-03-2024
E 1
18-06-2024
E 2
13-09-2024
E 3
25-10-2024
= 4
22-03-2024
] 1
25-10-2024
E4
25-10-2024
= 4
22-03-2024
] 1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


